



شنبه اول بهمن ۱۴۰۱

وطن امروز | شماره ۳۶۸۴

ورزشی

اخبار

عراق قهرمان جام کشورهای عربی شد

تیم ملی فوتبال عراق با پیروزی برابر عمان قهرمان جام کشورهای عربی حوزه خلیج فارس شد. تیم ملی فوتبال عراق در فینال جام کشورهای عربی حوزه خلیج فارس به مصاف عمان رفت و در این بازی که در ورزشگاه بزرگ بصره برگزار شد، توانست با نتیجه ۳ بر ۲ به پیروزی دست یابد و جام قهرمانی را بالای سر ببرد. این بازی در پایان ۹۰ دقیقه با تساوی یک - یک به پایان رسید و کار به وقت‌های اضافه کشیده شد که عراق در نهایت با نتیجه ۳ بر ۲ پیروز شد. هدایت تیم ملی فوتبال عمان را برانکو برگرزار خواهد شد. در این رقابت‌ها نزدیک به ۶۰۰ کشتی‌گیر شرکت کردند و در این رقابت‌ها نزدیک به ۶۰۰ کشتی‌گیر شرکت کردند و در این رقابت‌ها نزدیک به ۶۰۰ کشتی‌گیر شرکت کردند.

طبق اعلام رسانه‌های عراق، به خاطر ازدحام جمعیت قبل از بازی ۶ نفر کشته و حدود ۱۸۰۰ نفر زخمی شدند که حال ۸۰ نفر وخیم اعلام شده است.

نبرد حسن یزدانی با رقیب جدید آمریکایی

طبق اعلام اتحادیه جهانی کشتی‌گیران، نبرد حسن یزدانی با رقیب جدید آمریکایی در ۲۰۲۳ کشتی جهان ۱۲ تا ۱۶ بهمن در زاگرب کرواسی برگزار خواهد شد. در این رقابت‌ها نزدیک به ۶۰۰ کشتی‌گیر شرکت کردند و در این رقابت‌ها نزدیک به ۶۰۰ کشتی‌گیر شرکت کردند. در ۲ بخش آزاد و فرنگی مردان و زنان به میدان می‌روند تا رکورد بی‌نظیری را از نظر تعداد کشتی‌گیران در یک تورنمنت بین‌المللی شاهد باشیم. حسن یزدانی و امیرحسین زارع از ایران، جن دن کاکس و کایل اسنایدر از آمریکا، راولی کومار از هند، حاجی علی‌یف از آذربایجان، سالکارانوف از اسلواکی و گنو پتریشویلی از گرجستان، از جمله آزادکاران عنوان دار جهان و المپیک حاضر در این تورنمنت خواهند بود. طبق لیست اعلام شده از سوی اتحادیه جهانی کشتی، در وزن ۸۶ کیلوگرم، زاهدی والنسیا و مارک هال از آمریکا به میدان می‌روند و باید منتظر نبرد احتمالی آنها با حسن یزدانی بود. والنسیا اخیراً در جام جهانی توانست علیرضا کریمی، دیگر چهره شاخص کشتی ایران در ۸۶ کیلوگرم را ۳ بر ۲ شکست دهد. نام دیوید تیلور، شاخص‌ترین رقیب یزدانی در تورنمنت کرواسی به چشم نمی‌خورد. در وزن ۹۷ کیلوگرم نیز امیرعلی آذرپیرا چهره نوظهور ایران با ستارگان آمریکایی مبارزه خواهد کرد. کایل اسنایدر، جن دن کاکس و مورگان اسمیت نمایندگان وزن ۹۷ کیلوگرم آمریکا در این مسابقات هستند. اسنایدر عناوین قهرمانی جهان و المپیک را یک می‌کشد و کاکس پس از اینکه ۲ سال پیاپی طلای ۹۲ کیلوگرم جهان را با شکست از کارمان قاسمیوراز دست داد، به یک وزن بالاتر آمده است. رویارویی با این ۲ کشتی‌گیر فرصت بسیار ارزشمندی برای آذرپیرا که قهرمان امیدهای جهان است، خواهد بود. همچنین در کشتی فرنگی چهره‌های مطرحی از ایران، آذربایجان و مجارستان به همراه تعداد زیادی از کشورهای اروپایی به میدان می‌روند. این رقابت‌ها به عنوان نخستین مسابقات موثر در رتبه‌بندی برای رقابت‌های قهرمانی جهان ۲۰۲۳ برگزار می‌شود.

استفاده دوباره ایفانتینو از واژه جعلی برای خلیج فارس

رئیس فدراسیون جهانی فوتبال، قهرمانی عراق در مسابقات کشورهای حوزه خلیج فارس را با استفاده از واژه جعلی تیریک گفت. به گزارش تسنیم، بیست و پنجمین دوره مسابقات جام ملت‌های کشورهای عربی حوزه خلیج فارس در حالی با قهرمانی عراق میزبان با برتری مقابل عمان پایان یافت که جانی ایفانتینو، رئیس فدراسیون جهانی فوتبال (فیفا) با انتشار پیامی در حساب کاربری رسمی‌اش در شبکه اجتماعی اینستاگرام ضمن تبریک به عراقی‌ها بابت قهرمانی در این تورنمنت، بار دیگر از واژه جعلی برای خلیج فارس استفاده کرد. او پیش از این در پستی اینستاگرامی درباره افتتاحیه این رقابت‌ها چنین کاری را تکرار کرده بود. استفاده از واژه جعلی در حالی برای دومین بار توسط رئیس فیفا رخ می‌دهد که پیش از این مهدی تاج، رئیس فدراسیون فوتبال ایران مدعی شده بود این فدراسیون پس از اینکه ایفانتینو در پست اینستاگرامی اول خود درباره افتتاحیه این رقابت‌ها از واژه جعلی برای خلیج فارس استفاده کرد، نامه‌ای رسمی به فیفا ارسال و اعتراض خود به این موضوع را اعلام کرده است. مشخص نیست مسئولان فدراسیون فوتبال ایران از چه لحن و ادبیتی برای نشان دادن اعتراض خود به فیفا و ایفانتینو استفاده کرده‌اند اما چیزی که مشخص است اینکه اگر اعتراضی وجود داشته باشد، آنقدر جدی نبوده که رئیس فیفا خود را مجاب کند تا از این واژه جعلی برای خلیج فارس استفاده نکند. شاید اگر فدراسیون فوتبال متن نامه اعتراض خود را منتشر کرده، خیلی از ابهامات از بین بروند. فدراسیون فوتبال ایران پس از نخستین پست اینستاگرامی ایفانتینو که از این واژه جعلی استفاده کرده بود، بیانیه‌ای صادر کرد اما در متن آن نه فیفا را محکوم کرد و نه درخواست معذانه‌ای را برای اصلاح هر چه زودتر این واژه معمول داد.

خبر

سیدحسن نصرالله:

غرب به سیاست جنگ نیابتی بازگشته است

ادامه از صفحه اول

سیدحسن نصرالله گفت: آمریکا خواهان کشوری قوی در منطقه نیست بلکه می‌خواهد مردمش دنبال یک فرصت نان بپزند. از شما می‌خواهم وضعیت اقتصادی مصر را ببینید که نخستین کشوری بود که توافق صلح با اسرائیل را امضا کرد. آیا لبنان برای آمریکا مهم‌تر از مصر است؟ ۶ سال آینده سرنوشت‌ساز خواهد بود. اگر ما به همین روش ادامه بدهیم کشور به سمت فروپاشی می‌رود. لبنان رئیس‌جمهور شجاعی می‌خواهد که آمادگی فداکاری را داشته باشد و تهدیدات آمریکایی‌ها برای او مهم نباشد ما به دنبال دولت و مسؤلاتی نیز از این نوع هستیم. گروه‌هایی که خودشان را گروه‌های حاکم می‌دانند از میزان مداخله آمریکا باخبر هستند و سکوت می‌کنند چرا که حاکمیت یک شعار توخالی در جهان است.

بازگشت تماشاگران به ورزشگاه‌ها با نامه تاج

مهدی تاج، رئیس فدراسیون فوتبال در نامه‌ای به سازمان لیگ فوتبال نوشت: «با توجه به نظر مساعد وزارت محترم کشور مبنی بر زمین‌سازی مناسب برای ورود تماشاگران به ورزشگاه‌ها در هفته‌های آتی، خواهشمند است به باشگاه‌های لیگ برتر اعلام کنید هماهنگی با مبادی محترم ذی‌ربط اقدامات لازم در این باره به عمل آید. لازم است هر چه سریع‌تر نتیجه برنامه‌ریزی‌های آتی در این باره را به اطلاع اینجانب برسانید».

دور برگشت لیگ برتر با شکست استقلال مقابل سپاهان و برد پرسپولیس برابر ذوب آهن شروع شد

صدر کماکان قرمز



انسان دهد. این ضربه را رامین رضاییان، بازیکن سابق پرسپولیس که در جام جهانی به ولز گل زده بود، به گل برتری سپاهان تبدیل کرد تا زردپوشان اصفهانی ضمن تکرار پیروزی بازی رفت، ۳ امتیاز ارزشمند دیگر را به اندوخته‌های خود اضافه کنند و با ۳۰ امتیاز به یک‌قدمی پرسپولیس برسند.

صدای استقلال درآمد

باشگاه استقلال نسبت به اشتباهات داور این بازی با سپاهان معترض شد. باشگاه استقلال یک روز بعد از شکست مقابل سپاهان در هفته شانزدهم لیگ برتر با انتشار ۲ فیلم از برخورد بازیکنان سپاهان با بازیکنان استقلال نسبت به عملکرد داور این بازی معترض شد. در پیام منتشر شده باشگاه استقلال آمده است: «تیم استقلال به گواه کارشناسان داور و رسانه‌ها در نیم‌فصل اول مسابقات لیگ بیشترین ضربه را از اشتباهات داور خورده و امتیازات بسیاری را از دست داده است و اخیراً نیز لیستی از اشتباهات داور در نیم‌فصل اول منتشر شد که نشان داد استقلال بیش از همه تیم‌ها از ناحیه داور لطمه دیده است. در حالی که انتظار می‌رفت این روند در نیم‌فصل دوم تغییر یابد، ظاهراً در بر همان پاشنه سابق می‌چرخد و روز گذشته در حالی که شهریار مغاللو به دلیل تکل خشن باید در دقیقه ۳۸ اخراج می‌شد و پنالتی مسلم برای استقلال در دقیقه ۸۰ گرفته می‌شد، این ۲ اتفاق تأثیرگذار رخ نداد. ضمن اینکه اختطاری بی دلیل به ساینپو در همان ابتدای بازی و چندین و چند اشتباه دیگر را علاوه بر حساب نمی‌آوریم. الان سوال اینجاست: آیا اراده‌ای برای اصلاح وضعیت فعلی وجود ندارد؟ آیا فدراسیون فوتبال و کمیته داوران راه‌حلی برای بهبود وضعیت داور دارند یا همچنان استقلال باید از اشتباهات داوران بیشترین صدمه را ببیند؟ استقلال تنها خواستار رقابت عادلانه با رقباست نه اینکه در زمین بازی با چندان جهمه بچنگد».

طلایی و سپاهانی ۲ موقعیت خوب را از دست دادند. در دقیقه ۷ نخستین موقعیت جدی و خطرناک را سپاهان روی دروازه استقلال ایجاد کرد اما ضربه سر امید نوراکن به تیر افقی دروازه برخورد کرد و به زمین برگشت. سپاهانی‌ها یک بار دیگر هم تیر دروازه استقلال را به لرزه درآوردند تا توپ‌ها به جای تور به تیر برخورد کنند. اما یکی از بهترین صحنه‌های نیمه اول فرار تماشایی یامگا از میانه زمین بود که یک فرصت عالی را برای این بازیکن ایجاد کرد اما درون محوطه جریمه در زن ضربه آخر دقت لازم را نداشت و البته خروج عالی پیام نیازمند باعث شد توپ را مهار کند و یک گل را از استقلال بگیرد. این اتفاق در دقیقه ۱۴ نیمه اول رخ داد. در ادامه هم ۲ تیم موقعیت‌های خوبی را روی دروازه‌ها ایجاد کردند اما در

زمن ضربات آخر موفق نبودند تا نیمه اول با تساوی بدون گل به پایان برسد. نیمه دوم جذاب و تماشایی شروع شد و ۴ دقیقه بعد از آغاز بازی سپاهانی‌ها در منطقه یک‌سوم دفاعی استقلال صاحب یک ضربه کاشته شدند که این ضربه را امید نوراکن از فاصله دور به سمت دروازه آبی‌ها شلیک کرد که علیرضا رضایی در دفع توپ دچار اشتباه شد و به جای مشت کردن توپ به بیرون، آن را به سمت دروازه زد و یک سپاهانی‌ها رقم خورد اما این گل دوام زیادی نداشت و یامگا که در این دیدار بهترین بازیکن استقلال بود، در دقیقه ۵۸ با استفاده از اشتباه مدافع سپاهان توپی را از درون محوطه جریمه و در عرض دروازه برای ارسالن مطهری ارسال کرد که این بازیکن دروازه خالی را با بغل پایی آرام باز کرد تا کار به تساوی کشیده شود و همه چیز از نو شروع شود. در ادامه ۲ تیم باز هم به روند هجومی و سرعتی خود ادامه دادند و موقعیت‌هایی را هم ایجاد کردند اما نتوانستند از آنها استفاده کنند تا اینکه در دومین دقیقه وقت‌های اضافه سیلوس یزدانی درون محوطه جریمه شهریار مغاللو را سرنگون کرد تا حسن اکرمی، راور این دیدار نقطه پنالتی



محوطه جریمه ذوبی‌ها صاحب ضربه کاشته شده بود به زمین رفت. رفیعی خودش پشت این ضربه قرار گرفت و ارسال او داخل محوطه جریمه، با پرش و ضربه سر امید عالیشاه به گل تبدیل شد پرسپولیس یک بار دیگر هم از همین طریق می‌توانست به گل برسد اما این بار پاس سروش رفیعی با ضربه سر مرتضی پورعلی‌کنجی با اختلاف کم از کنار دروازه حریف به اوت رفت. شیخ دیاباته هم بعد از ورودش به زمین ۲ موقعیت خوب گلزنی به دست آورد. ابتدا شوت سنگین او توسط فرعیاسی مهار شد. در ادامه در دقیقه ۸۶ دیاباته با دروازه‌بان ذوب‌آهن تک به تک شد که ضربه «چیپ» او به شکل بسیار عجیبی به اوت رفت. دیدارهای این هفته امروز با بازی هوادر - آومینیوم و تراکتور - گل‌گهر به پایان خواهد رسید.

شکست استقلال در نصف جهان

دیدار جذاب تیم‌های فوتبال سپاهان و استقلال در هفته شانزدهم لیگ برتر با پیروزی زردپوشان اصفهانی در وقت‌های اضافه آن هم با گل بازیکن ملی‌پوش‌شان که در جام جهانی گل زده بود به پایان رسید. روز نخست هفته شانزدهم رقابت‌های فوتبال لیگ برتر پنجشنبه با برگزاری ۲ دیدار پشت سر گذاشته شد که طی آن مس رفسنجان و نساجی به تساوی یک - یک رسیدند و ملوان یک بر صفر پیکان را شکست داد. در سومین و مهم‌ترین دیدار روز نخست تیم فوتبال سپاهان از ساعت ۱۶:۳۰ در ورزشگاه نقش جهان میزبان استقلال تهران بود که این دیدار با برتری ۲ بر یک تیم اصفهانی خاتمه یافت. این دیدار در شرایطی آغاز شد که استقلال بازی دور رفت را به سپاهان واگذار کرده بود و برای گرفتن انتقام آن شکست و کم کردن فاصله‌اش با صدر جدول به اصفهان رفته بود. حریف زردپوش هم با هدف تکرار پیروزی دور رفت گام در میدان گذاشت. نیمه اول این دیدار با سرعت قابل قبولی از سوی هر ۲ تیم پیگیری شد که استقلالی‌ها یک موقعیت

فدراسیون فوتبال در نقش معامله‌گر VAR

ابهامات قرارداد با شرکت بلژیکی



از جدی شدن بحث کمک‌داور ویدئویی در فوتبال، فعالیت خود را در این بخش آغاز کرد و توانست تأییدیه‌های لازم را از فیفا دریافت کند. گفته می‌شود پروژه VAR در کشورهای چون اسپانیا، دانمارک، لهستان و مصر از سوی این شرکت پشتیبانی می‌شود.

ابهامات عقد قرارداد با شرکت بلژیکی

فدراسیون فوتبال هنوز مشخص نکرده است قرارداد با شرکت EVS به چه شکل است و مفاد این قرارداد شامل چه مواردی می‌شود. مهم‌تر از همه اینکه همکاری با این شرکت، چه مقدار هزینه برای باشگاه‌ها و فوتبال ایران خواهد داشت. پیگیری‌ها هم نشان می‌دهد فهرست قیمت ارائه شده به فدراسیون فاقد لیست قیمت تجهیزات رادیویی، نرم‌افزارهای تخصصی و قیمت و مشخصات خدمات آموزش و اجرای سیستم VAR است. علاوه بر ابهاماتی درباره فعالیت‌های سیاسی این شرکت و بحث تحریم‌ها و گرفتن مجوزهای لازم، گفته می‌شود در جلسه مناقسه انتخاب VAR پاکت سایر شرکت‌ها جز EVS باز نشده است.

چرا باشگاه‌ها باید هزینه VAR را پرداخت کنند؟

رئیس فدراسیون در نامه خود به باشگاه‌های لیگ برتری

لیگ برتر ضمن معرفی شرکت خارجی و نماینده آن در داخل کشور، از باشگاه‌ها خواسته است نسبت به انجام فرآیند راه‌اندازی VAR و تدارک بودجه لازم، اقدام کنند. در نامه مهدی تاج که در تاریخ ۱۸ دی تنظیم شده، آمده است: «یکی از برنامه‌ها در

جهت استانداردسازی و رشد و توسعه فوتبال الزام به تجهیز ورزشگاه‌های لیگ برتری به کمک‌داور ویدئویی است که به عنوان یک پروژه ملی در دستور کار قرار دارد و عدم اجرای آن موجب خسارات جبران‌ناپذیری به فوتبال کشور در سطح بین‌المللی خواهد شد. لذا ضمن معرفی شرکت «چشم‌انداز ارتباط» به عنوان نماینده شرکت EVS که مورد تأیید فیفا نیز هست به عنوان مجری فروش و نصب و راه‌اندازی پروژه VAR ضمن پیگیری مستمر جهت انجام فرآیند مربوط و تخصیص اعتبار لازم نسبت به اجرای هر چه سریع‌تر این پروژه، اقدامات عاجل صورت پذیرد».

شرکت EVS چیست؟

شرکت EVS یکی از شرکت‌های معروف و شناخته شده در زمینه تولید تجهیزات الکترونیک پخش و انتقال تصویر است که سال ۱۹۹۴ در بلژیک تأسیس شد. این شرکت بعد

گزارش

رئیس فدراسیون فوتبال در نامه‌ای به مدیران عامل ۱۶ باشگاه لیگ برتری ضمن معرفی شرکت خارجی VAR و نماینده این شرکت در ایران، از باشگاه‌ها خواسته است نسبت به تأمین اعتبار این تکنولوژی اقدام کنند. بحث ورود کمک‌داور ویدئویی (VAR) به فوتبال ایران در سال‌های اخیر یکی از سؤزهای مهم داور بویژه برای لیگ برتر بوده است اما فدراسیون فوتبال با روش‌های مختلف خود در این چند سال، نتوانست این پروژه مهم را اجرایی کند. این موضوع حتی هشتاد‌ها فیفا را نسبت به احتمال حذف داوران از این مسابقات بین‌المللی به دلیل عدم آشنایی و کار با VAR به دنبال داشت؛ آن هم در شرایطی که این تکنولوژی چند سال است در کشورهای مختلف آسیا و جهان راه‌اندازی شده و مورد استفاده قرار گرفته است. این امر در برنامه‌های انتخاباتی رؤسای فدراسیون در ۲ دوره اخیر یعنی زمان شهزادالدین عزیزی خادم و مهدی تاج هم پررنگ بود. تلاش و اقدامات عزیزی خادم برای استفاده از VAR بی‌نتیجه ماند و به او ابهاماتی علیه امنیت ملی در این باره زده شده؛ اتهاماتی که البته عزیزی خادم در آخرین مصاحبه تلویزیونی خود مدعی شد در دادگاه از آنها تبرئه شده است.

نامه تاج به باشگاه‌های لیگ برتر و معرفی شرکت خارجی حالا با بازگشت دوباره مهدی تاج به فدراسیون، اقدامات راه‌اندازی VAR به شکل دیگری جلو رفته است. پیگیری‌ها نشان می‌دهد تاج در نامه‌ای به ۱۶ مدیر عامل باشگاه‌های

[آ.آ.س]

رنال مادرید معجزه گر



[گاتزتا]

یوونتوس؛ جادو و ترس



[موندودوپورتیوو]

لذت کامل



[مارکا]

رنال مادرید همیشگی



[اسپورت]

تکمیل مأموریت با جشنواره گل

